[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Общественная комиссия администрации Прилужского сельсовета
по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественной территорий для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» с целью благоустройства в 2025 году

РЕШЕНИЕ

п. Прилужье
23.08.2024 		     № 1

Заслушав и обсудив вопрос о подведении итогов голосования по предложениям граждан о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях по благоустройству, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2025 год, который проводился в период с 13.08.2024 года по 23.08.2024 года

Общественная комиссия администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края РЕШИЛА:
	1.	Принять к сведению информацию об итогах голосования по выбору общественной территории Прилужского сельсовета, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» с целью благоустройства в 2025 году.
	2.	Общественную территорию сквера «Центральный» п. Прилужье, ул. Центральная,6, определить для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» в 2025 году.
	3.	Утвердить следующий перечень мероприятий по благоустройству выбранной общественной территории для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2025 год:
-	велосипедный маршрут для катания;
-	освещение с видеонаблюдением;
-	пешеходный тротуар.
4.	Рекомендовать администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края внести изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды» на территории Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» от 12.04.2022 № 40.
5.	Рекомендовать администрации Прилужского сельсовета подать заявку в конкурсном отборе

Председатель комиссии	       В.Н. Алёхина
image1.png